
 

       

    
     
 

 

 

Prot. n.  986          Nove, 30.01.2025 

  
Verbale di aggiudicazione in merito alla manifestazione d’interesse per l’individuazione di partner per la 

realizzazione di un progetto di pubblica utilità e cittadinanza attiva da presentare alla Regione Veneto a 

valere sulla DGR n.751 del 2024. 

 

L’anno 2025 – duemila venticinque – il giorno 30 (trenta) del mese di Gennaio - nella sede municipale del Comune 

di Nove si riunisce alle ore 08:30  per l’esame e la valutazione delle istanze la Commissione composta da: 

• Dott. Dal Santo Ettore - Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale e Culturale; 

• Dott.ssa Bertuzzi Serena - Assistente Sociale; 

• Dott.ssa Pettinà Stefania – Componente tecnico e Segretario verbalizzante. 

 

Viste: 

• la DGR n. 751 del 02.07.2024 con cui la Regione Veneto ha approvato il bando “Lavori di Pubblica Utilità 

e Cittadinanza attiva 2024-2025” per la presentazione di progetti a valere sulle risorse del PR FSE+ 

2021/2027; 

• la Determinazione n. 2 del 10.01.2025 di approvazione della manifestazione di interesse per 

l’individuazione di partner per la presentazione e realizzazione di un progetto di Pubblica Utilità e 

Cittadinanza Attiva a valere sulla DGR n. 751 del 2024; 

 

Dato atto che l’Avviso di Manifestazione d’interesse è stato regolarmente pubblicato nell’Albo Pretorio on-line dal 

10.01.2025 al 27.01.2025; 

  

Posto che nel suddetto avviso è stato fissato come termine di scadenza per le manifestazioni di interesse il giorno 

27.01.2025 – ore 12.00; 

 

Vista la Determinazione n. 25 del 28.01.2025 con la quale è stata nominata la Commissione per l’accertamento e 

la verifica dei requisiti ai fini dell'affidamento dell'incarico di partner nell'ambito dell'attuazione del Progetto di 

Pubblica Utilità e Cittadinanza attiva (D.G.R. n.  751/2024); 

 

Preso atto che entro la data di scadenza fissata per il giorno 27.01.2025 ore 12.00 è pervenuta a mezzo PEC n. 1 

(una) istanza – rif. protocollo n. 474 del 15.01.2025 - presentata dalla Cooperativa Sociale Avvenire S.C.  con sede 

nel Comune di Bassano del Grappa in Via Contrà Fietto n. 108; 

 

  

TUTTO CIÒ PREMESSO E RILEVATO 

 

I componenti della commissione hanno sottoscritto la “Dichiarazione di Assenza di conflitto d’interesse” ai sensi 

dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, che rimane agli atti. 

 

La Commissione richiama i criteri di valutazione definiti nell’Avviso pubblico approvato con determina n. 2 del 

10.01.2025 come segue: 

 



 

       

    
     
 

 

 

- Art.2 Sono ammessi a partecipare alla procedura di individuazione di partner operativi, ai sensi dell’art. 5 

dell’allegato B del D.G.R 751/2024, organismi senza scopo di lucro, ONG, fondazioni, consorzi, cooperative sociali 

(di tipo A e di tipo B). 

- Art.3 I soggetti che intendono partecipare alla procedura devono possedere i seguenti requisiti: 

a) iscrizione al rispettivo Albo Regionale; 

b) avere sede nel territorio della provincia di Vicenza; 

d) aver svolto nell’ultimo triennio, in gestione diretta o in partenariato, almeno una iniziativa/progetto in 

materia di politiche attive del lavoro (finanziata con fondi locali-nazionali-regionali-FSE), promossa o 

partecipata da enti pubblici; 

e) non trovarsi in condizione di incapacità a contrattare con la pubblica amministrazione; 

f) non trovarsi sottoposti a procedure concorsuali o fallimentari; 

La Commissione avvia la seduta procedendo con la visione e l’esame della proposta pervenuta dalla Cooperativa 

Sociale Avvenire S.C. con sede nel Comune di Bassano del Grappa in Via Contrà Fietto n. 108 CF /PI 01770290243 

Rif. Prot. n. 474 del 15.01.2025. 

Verificata la regolarità della documentazione come richiesto dall’Avviso pubblico e allegata alla candidatura, la 

Commissione procede alla lettura delle esperienze pregresse dal quale emerge esperienza nel settore e nelle attività 

oggetto della progettualità.  

In considerazione a tali elementi, la Commissione dichiara ammessa la candidatura presentata dalla Cooperativa 

Sociale Avvenire S.C. con sede nel Comune di Bassano del Grappa in Via Contrà Fietto n. 108 CF /PI 01770290243. 

La stipula di un accordo di collaborazione è rimandata a successivi provvedimenti, in attesa della conclusione 

dell'istruttoria regionale per l'approvazione del progetto. Tale progetto sarà presentato dal Comune di Thiene, in 

qualità di capofila, nell'ambito della Deliberazione della Giunta Regionale n. 751/2024. 

Il Presidente alle ore 09:30 dichiara chiusa la presente seduta. 

La Commissione dispone che il presente verbale venga approvato con apposita determina, pubblicata nell’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Il presente verbale, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 

 

Il Presidente 

Dott. Dal Santo Ettore     ______________________________________ 

 

Componente tecnico 

Assistente Sociale Dott.ssa Serena Bertuzzi    ______________________________________ 

          

Componente tecnico e Segretario verbalizzante    

Dott.ssa Stefania Pettinà   ______________________________________ 

               

  

 
 


